
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
                                               

РЕШЕНИЕ  
 

  07.12.2011 № 141   

Об утверждении  условий приватизации 
муниципального имущества 

В соответствии с  Федеральным законом РФ  от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества»,  пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Уставом  городского округа Стрежевой, на основании Программы 
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в 
муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2011 год», утвержденной 
решением Думы городского округа Стрежевой от 07.12.2011 №138 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
   1. Администрации городского округа Стрежевой осуществить приватизацию   

муниципального имущества  на открытых по  составу участников  и форме предложения  
аукционных торгах: 

- транспортное средство - автобус ПАЗ 4234, год изготовления - 2006, № 
двигателя Д245.9Е2  198052, цвет кузова - бело-синий, мощность двигателя - 136 л.с., тип 
двигателя - дизельный, идентификационный номер (VIN) - Х1М4234Т060000367; 
начальная  цена продажи  с учетом налога на добавленную стоимость составляет 
340000,00 (Триста сорок тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости  № 630-11 от 15.11.2011; осмотр транспортного средства произведен 15.11.2011 
(акт осмотра №630-11)). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании  газеты «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
__________________В.М. Харахорин 

 
 

 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 

 
 

Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой  

«Об утверждении условий приватизации» 
 

 
       Муниципальное имущество - транспортное средство - автобус ПАЗ 4234, 
год изготовления - 2006, № двигателя Д245.9Е2  198052, цвет кузова - бело-
синий, мощность двигателя - 136 л.с., тип двигателя - дизельный, 
идентификационный номер (VIN) - Х1М4234Т060000367  находилось во 
временном пользовании ООО «СТЭС» на праве аренды по Договору от 
01.01.2008 № 15/т.  
      06.10.2011 арендатор (ООО «СТЭС») обратился с заявлением о возврате 
муниципального имущества в связи с отсутствием необходимости в его 
использовании. Из-за отсутствия у  органов местного самоуправления (в том 
числе  у муниципальных учреждений) потребности в указанном 
транспортном средстве принято решение об отчуждении муниципального 
имущества с открытых аукционных торгов в порядке, предусмотренном 
Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». 

Балансовая стоимость транспортного средства (по состоянию на 
31.10.2007) составляла 960 000,00 рублей. Учитывая износ, остаточная 
стоимость по состоянию на 11.11.2011 составила 326103,93 рублей. 

 В соответствии с актом осмотра транспортного средства от 15.11.2011 № 
630-11  состояние транспортного средства - удовлетворительное, требующее 
текущего ремонта или замены некоторых деталей. Согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости транспортного средства от 15.11.2011  № 630-11 
рыночная стоимость Объекта оценки составляет 340000,00 рублей. 


	В соответствии с  Федеральным законом РФ  от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  ...
	Муниципальное имущество - транспортное средство - автобус ПАЗ 4234, год изготовления - 2006, № двигателя Д245.9Е2  198052, цвет кузова - бело-синий, мощность двигателя - 136 л.с., тип двигателя - дизельный, идентификационный номер (VIN) - Х1М42...
	06.10.2011 арендатор (ООО «СТЭС») обратился с заявлением о возврате муниципального имущества в связи с отсутствием необходимости в его использовании. Из-за отсутствия у  органов местного самоуправления (в том числе  у муниципальных учреждений) п...

